Протокол № 10

заседания общественного совета при Министерстве туризма Кузбасса

г. Кемерово                 27.06.2024 г.

Присутствовали:

Председатель общественного совета при Министерстве туризма

Кузбасса:

Новоселов В.В.

члены общественного совета при Министерстве туризма Кузбасса:

         Баловнев А.Н., Веде О.К., Гохнадель Е.А., Гурова Л.В., Лисина И.А.,

Момот В.Н., Москалева Н.В., Радин Д.Е., Степанижова Л.В.

приглашенные:

Латышенко Е.П., Кощеева О.А.

Повестка заседания совета:

1. Приветственное слово Председателя общественного совета при

Министерстве туризма Кузбасса Новоселова Виктора Владимировича.

2. Восстановление системы детских оздоровительных лагерей

Кузбасса на примере г. Междуреченска

Докладчик: Момот Вячеслав Николаевич, Член попечительного

совета Благотворительного фонда «Перспектива»

3. Изменения в федеральном законодательстве в части правового

регулирования деятельности экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и

инструкторов-проводников.

Докладчик: Кощеева Ольга Андреевна, главный специалист отдела по

работе с субъектами рынка ГАУ «Агентство по туризму Кузбасса»

1. С приветственным словом к участникам заседания обратился

Председатель общественного совета при Министерстве туризма Кузбасса

Новоселов Виктор Владимирович.

2. По второму вопросу (Восстановление системы детских

оздоровительных лагерей Кузбасса на примере г. Междуреченска)

Слушали Момота Вячеслава Николаевича, Члена попечительного совета

Благотворительного фонда «Перспектива».

Решение: Всех членов общественного совета принято ознакомить с

предложениями по данному вопросу, дать возможность в определенный срок

направить свои замечания и предложения. От общественного совета

 2

направить информацию в Министерство образования Кузбасса,

а также поставить задачи Министерству туризма Кузбасса для дальнейшей

проработки вопроса.

3. По третьему вопросу (Изменения в федеральном

законодательстве в части правового регулирования деятельности

экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и  инструкторов-

проводников.)

Слушали Кощееву Ольгу Андреевну, главного специалиста отдела по

работе с субъектами рынка ГАУ «Агентство по туризму Кузбасса».

Решение: Рекомендовано направить материалы  для ознакомления всем

членам общественного совета, информацию по вопросу разместить на

информационных ресурсах, членам общественного совета отработать

предложения совместно с ГАУ «Агентство по туризму Кузбасса».

       Председатель

общественного совета                                                        В.В. Новоселов